
RK-05-2015-xx, př. 3 
počet stran: 1 

Projektová fiše  

(Popis projektového záměru) Všeobecné informace  

Název příspěvkové organizace  :  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Název projektu : Kontrola kvality stavebních prací při opravách a rekonstrukcích silnic II.a III.tříd pomocí 
moderních technologií akcelerometru, georadaru a laserového skeneru 
Program, kam má být projekt předložen :SFDI – příspěvek na průzkumné a projektové práce, studijní a 
expertní činnosti 
Předpokládaný termín podání projektu : leden 2015 

Charakteristika projektu  

Cíl projektu : Cílem projektu bude ověření použití nedestruktivní diagnostické metody georadaru, 2D  a 3D 
laserového skeneru a akcelerometru pro potřeby kontrol stavu komunikací po pokládce nových 
konstrukčních vrstev vozovky a jejich porovnání s výsledky klasických destruktivních kontrolních metod 
(odvrty). 
Popis projektu (stručný popis projektu a jeho aktivit) :  
Kraj Vysočina každý rok provede opravu nebo modernizaci cca 150 km svých komunikací, přičemž kvalita 
takto opravených nebo modernizovaných úseků může být odlišná oproti předpokládanému a 
projektovanému stavu. Tyto odlišnosti je třeba identifikovat a napravit ještě v rámci realizace nebo v rámci 
záruční doby. Data, která budou v rámci tohoto kontrolního procesu pořízena, mohou být podkladem pro 
dokumentaci stavu komunikace těsně po jejím dokončení s možností pořízení stejného setu dat v jiném 
čase a porovnání degradace, jednán í se zhotoviteli a může značně zvýšit kvalitu prováděných prací tím, že 
zhotovitelé si budou vědomi důkladné kontroly svých prací kombinací klasických a moderních metod. 
    
Výstupy (konkrétní, pokud možno kvantifikované výstupy či výsledky projektu):  
- na zvolených úsecích bude provedeno měření pomocí georadarového zařízení s kontaktní i bezkontaktní 
anténou, 2D laserového skeneru a akcelerometru a diagnostika stavu komunikace na povrchu i pod 
povrchem.  
--vyhodnocením dat georadaru budou získány údaje o kontinuálním průběhu konstrukčních vrstev vozovky, 
což nahradí potřebu provedení jádrových vývrtů. 
- z dat 2D a 3D laserového skeneru a akcelerometru budou vyhodnoceny podélné i příčné nerovnosti 
vozovky a provedena jejich klasifikace dle Technických podmínek (TP 87) Ministerstva dopravy – 
Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek a množství položené asfaltové směsi. 

Projektový tým  

Projektový manažer  : ing. Tomáš Mátl 
Role příspěvkové organizace (žadatel nebo hlavní partner nebo partner) : žadatel o příspěvek 
Typ projektu (investiční x neinvestiční) : investiční 
Trvání projektu  
Plánovaný začátek projektu 04.2015 
Plánované ukončení projektu 10.2015 
Finanční rámec  
Celkové náklady projektu (předpokládané) 900 tis.Kč 
Celkové náklady uvedené u příspěvkové organizace  900 tis.Kč 
Vlastní zdroje příspěvkové organizace  225 tis.Kč 
Státní či jiné národní zdroje (stát, kraj, obec, ...) – 
vztaženo k nákladům u příspěvková organizace  

0%  

Podpora z fondů EU (specifikace fondu) – vztaženo k 
nákladům u příspěvková organizace  

75%  

Předpokládané nároky na rozpočet kraje (komentář, ve kterém žadatel popíše očekávané nároky na 
rozpočet kraje včetně termínů, např. předfinancování nebo spolufinancování projektu),  
případně cizí zdroje (úvěr).  Dotace SFDI se předpokládá do výše 75% uznatelných nákladů v roce 2015, 
25 % hradí žadatel z vlastních zdrojů. Předpokládaná cena projektu (vč.DPH) činí 900 tis.Kč, z čehož by měl 
uhradit SFDI 675 tis.Kč a KSÚSV 225 tis.Kč 
Udržitelnost projektu (ANO/NE; pokud ano, uvést délku udržitelnosti projektu)  ne 
Tento dokument  
Datum zpracování  16.1.2015 
Zpracovatel : Tomáš Mátl, technicko správní náměstek KSÚSV p.o. 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-05-2015-15, př. 3počet stran: 1




